ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
в городском округе ЗАТО Свободный от «28» марта 2018 года
__________________________________________________________________

городской округ ЗАТО Свободный
28. 03. 2018 г.

№ 1
Председательствовал:
Глава городского округа ЗАТО Свободный,

председатель комиссии -

В.В. Мельников
Присутствовали: 7 человек (список прилагается)
I. О результатах работы по решениям, принятым на прошлом заседании антинаркотической комиссии

С.В. Кузьменко

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области майора полиции С.В. Кузьменко «О результатах работы по решениям, принятым на прошлом заседании антинаркотической комиссии».
2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову:

2.1. Продолжить работу по информированию администрации городского округа ЗАТО Свободный об освобождении из мест лишения свободы граждан, осужденных за преступления предусмотренные ст.ст. 228,230 УК РФ, проживающих на территории городского округа ЗАТО Свободный;

2.2. Совместно с МУП ЖКХ «Кедр» выявлять и устранять на территории городского округа ЗАТО Свободный надписи с номерами телефонов распространителей наркотических средств.
  Срок – постоянно.
3. Сотрудникам администрации городского округа ЗАТО Свободный в случае вынесения судом приговоров, содержащих реальные сроки лишения свободы за преступления предусмотренные ст.ст. 228,230 УК РФ, организовать размещение данной информации в СМИ, без указания личных данных осужденного.
  Срок – постоянно.
II. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за 2017 год, повышение эффективности работы и взаимодействия с другими структурами в противодействии незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ на территории городского округа ЗАТО Свободный в 2018 году
С.В. Кузьменко, С.В. Бем
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный майора полиции С.В. Кузьменко «О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за 2017 год, повышение эффективности работы и взаимодействия с другими структурами в противодействии незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ на территории городского округа ЗАТО Свободный в 2018 году».

2.
 Рекомендовать начальнику отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову, главному врачу ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» Е.В. Саломатиной организовать взаимодействие с главным врачом ГБУЗ СО «Психиатрическая больница №7» В.Ю. Мишариным по вопросу выявления состояний, связанных с наркотическим опьянением.
Срок – III квартал 2018 г.
3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову во взаимодействии с начальником отдела образования администрации городского округа ЗАТО Свободный С.А. Ретунской, директором МБОУ «СШ № 25» Т.А. Булавиной рассмотреть возможность организации и проведения социально значимых мероприятий, направленных на профилактику немедицинского потребления наркотиков, а также развитие антинаркотического волонтерского движения.
  Срок – III квартал 2018 г.
III. Об эффективности работы правоохранительных органов в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории городского округа ЗАТО Свободный в течение 2017 года и I квартала 2018 года
С.В. Кузьменко, А.Н. Авдейчик
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный майора полиции С.В. Кузьменко, ведущего специалиста по социальной политике администрации городского округа ЗАТО Свободный А.Н. Авдейчика «Об эффективности работы правоохранительных органов в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических средств на территории городского округа ЗАТО Свободный в течение 2017 года и I квартала 2018 года».

Председатель антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный,

Глава городского округа ЗАТО Свободный

     В.В. Мельников
«___» марта 2018 г.
В.С. Мяленко
8 (34345) 5-84-92
СПИСОК
участников заседания антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный от «28» марта 2018 года
	1.
	Матвеев Андрей Александрович

	–
	Глава администрации городского округа ЗАТО Свободный, заместитель председателя комиссии;

	2.
	Авдейчик

Александр Николаевич
	–
	Ведущий специалист по социальной политике администрации городского округа ЗАТО Свободный;

	3.
	Филатова

Ирина Николаевна
	–
	Главный специалист подразделения правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Свободный;

	4.
	Бем
Светлана Владимировна

	–
	Депутат Думы городского округа ЗАТО Свободный;

	5.
	Кузьменко

Сергей Владимирович
	–
	Заместитель начальника отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный;

	6.
	Мехоношин

Александр Николаевич

	–
	Настоятель Храма во имя святого благоверного Великого Князя Дм. Донского;

	7.
	Саломатина

Елена Викторовна

	–
	Главный врач ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный».